
Resolución ING 2 9 ^  /14

Buenos Aires, 2. de de 2014.-

VISTO:

El expediente “P” N° 8170 -año 2014- caratulado: “Secretaría Disciplinaria, 

Técnica y de Recursos Humanos s/ Concurso N° 16 para el ingreso democrático e 

igualitario de personal al Ministerio Público Fiscal en el agrupamiento de Servicios 

Auxiliares, con sede en la ciudad de Catamarca”, del Registro de la Mesa General de 

Entradas y Salidas de la Procuración General de la Nación;

Y CONSIDERANDO QUE:

El Tribunal Evaluador del concurso n° 16: Servicios Auxiliares, presentó a la 

Secretaría Disciplinaria, Técnica y de Recursos Humanos la lista definitiva de postulantes 

para ingresar a las Fiscalías Federales de Catamarca y La Rioja, de acuerdo a la 

convocatoria realizada por Resolución ING 2033/14.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las vacantes 

que se produzcan en el agrupamiento servicios auxiliares sean cubiertas por medio del 

mecanismo de sorteo, selección y nombramiento de personal previstos en los artículos 

39 y 40 del Reglamento para el ingreso democrático e igualitario al Ministerio Público Fiscal de la 

Nación (Resolución PGN 507/14).

Tal como se desprende de la normativa, al producirse una vacante permanente 

o no permanente la autoridad de aplicación enviará a sorteo de Lotería Nacional S.E. la 

nómina definitiva de postulantes a los efectos de determinar un orden de selección. El/la 

titular de la dependencia respectiva podrá elegir entre los/as postulantes que hayan 

resultado sorteados/as en los primeros diez (10) lugares del orden de selección. Para ello, 

podrá requerir los antecedentes del postulante y el asesoramiento de la Secretaría 

Disciplinaria, Técnica y de Recursos Humanos.

Por ello, en uso de las facultades conferidas por la Ley N° 24.946, lo normado 

por la Ley N° 26.861 y lo dispuesto por la Resolución PGN 507/14;



LA PROCURADORA GENERAL DE LA NACIÓN 

RESUELVE:

I. PUBLICAR la lista definitiva de postulantes del concurso n° 16: Servicios 

Auxiliares, sede Catamarca, presentada por el Tribunal Evaluador designado por 

Resolución ING 2472/14, que figura como anexo I.

II. Protocolícese y publíquese.



G enera/efe ¿a oA aeteto

Anexo I

L is t a  d e f in it iv a  d e  p o s t u l a n t e s  

Concurso N° 16: Servicios Auxiliares — Sede Catamarca

Apellido Nombre DNI
Agüero Antolin Eugenio 26373202
Aguirre Ariadna Gimena 34965389

Ahumada Karina 34783148
Ayosa Jorge Matías 33328293
Baca Nancy Gabriela 34187002

Baigorria Carlos Martin 35391209
Brizuela Laura Del Valle 43995999
Brizuela Velia Marisa 29104142

Caila Laura Daniela 26804611
Castro Yesica Alejandra 34187364

Cattaneo Mateo Nicolás 34317117
Caviedes Martin Alejandro 36809253
Ceballos Diego Sebastian 25511421

Cejas Carlos Nicolás 29449043
Chacoma Femando Iván 34187165

Chayle Erica R ocío 32489934
Davila Rocío Anahi 30125252

Delgado Cynthia Andrea 27900952
Diaz Marcos Atonio 20479945

Dipasquale Avalos javier Osvaldo 23854914
Duré Karina Claudia 28697367

Fernández Tempesta Eduardo Manuel 28404268
Fuentes Walter Luis 32027309
Gómez Malvina 30805983

González Atilio Femando 21682444
Herrera Fatima Romina 33049447
Krohn Guillermo Francisco 20884080
Lencina Daniel Alejandro 35934657
Lucero Gonzalo 31062366

Martínez María Florencia 34129632
Mayorga Jaquelina Eva 22135326

Maza Saín Braian Alexis 38754365
Medina Andrea María 32927542

Monasterio Vergara Cristian Hernán 25117383
Morales Diego 28336950

Moya Brizuela Maricel Melisa 34129042
Poblete Cespedes Diego Elias 93578397

Ramos Rodolfo Martin 37168152
Romero Moya Luciana Del Valle 35934274



Sarmiento Jorge Rafael 34129049
Soria Veronica Liliana 27351636

Suarez De La Mota Maria Lourdes 35388426
Tissot Maria Laura 25117204

Trabazo Noelia Zoe 35286180
Trejo Carlos Rafael 31296100

Vega Acevedo Ivanna Judith 27155611


